

Anant Raj Limited

(Formerly Anant Raj Industries Limited)

CIN : L45400HR1985PLC021622

Head Off : H-65, Connaught Circus, New Delhi-110 001

Tel : 011-43034400, 23324127, 23323880 Fax : 011-43582879

E-mail : info@anantrajlimited.com Website : www.anantrajlimited.com

Regd. Office : CP-1, Sector-8, IMT Manesar, Haryana-122051

Telefax : (0124) 4265817



ARL/CS/12843

November 18, 2017

<p>The Manager Listing Department The Bombay Stock Exchange Limited, Phiroze Jee Jee Bhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001</p> <p>Scrip code: ANANTRAJ 515055</p>	<p>The Secretary, The National Stock Exchange of India Limited, “Exchange Plaza”, 5th Floor, Plot No. C/1, G-Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400051</p> <p>Scrip code: ANANTRAJ EQ</p>
--	--

Sub. : Intimation of publication of notice for transfer of equity shares to IEPFA

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of notice to the shareholders of the Company as published Financial Express & Jansatta on 18/11/2017-

Please take the above on records.

Thanking You,

Yours faithfully,

For **Anant Raj Limited**

Manoj Pahwa

Company Secretary

Encl.: as above



ANANT RAJ LIMITED

(Formerly known as ANANT RAJ INDUSTRIES LTD.)

CIN: L45400HR1985PLC021622

Regd. Office : No. CP-1, Sector-8, IIT Manesar, Gurgaon, Haryana-122051 Telefax: (0124) 4265817,

Head Office: H-65, Connaught Circus, New Delhi-110001 Tele: 011-43034400, Fax 011-43582879

E-mail : manojpahwa@anantrajlimited.com, Website: www.anantrajlimited.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

This Notice is published pursuant to the provisions of section 124 (6) of the Companies Act 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs effective from 7th September, 2016 and subsequent amendment(s) to the Rules.

Pursuant to the Rules, all the shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for a period of seven consecutive years or more, shall be transferred by the company to the investor education and protection fund (IEPF) account established by the Central Government.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority under the aforesaid Rules on which dividend is unpaid and unclaimed since 2008-09 and 2009-10, for taking appropriate action(s). The details of such shareholders including their folio number or DP ID-Client ID and shares due for transfer have been uploaded on website of the company www.anantrajlimited.com. The concerned shareholders are requested to refer to the investor section on the website to verify the details of un-encashed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Authority's Account.

Shareholders make kindly note that both unclaimed dividend and the corresponding shares transferred to IEPF Authority/Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, till the date of valid claim, can be claimed back from IEPF Authority, after following due procedure in the Rules in this regard.

The concerned shareholder(s) holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per the Rules and upon such issue the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert the duplicate share certificates into DEMAT form and transfer in favor of IEPF. The original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of shares held in Demat form, to the extent of shares liable to be transferred, shall stand debited from shareholders account.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the IEPF Authority/Suspense Account.

In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by 27th November, 2017, the company shall transfer the shares to IEPF Authority without any further notice in compliance with and as per the procedure stipulated in aforesaid rules for time being in force.

Please note that no claim shall lie against the company once the shares are transferred to IEPF Authority pursuant to the aforesaid Rules. Shareholders whose shares are transferred to IEPF Authority may claim the shares from the IEPF Authority after following the procedure prescribed in the rules.

For any information/clarification on this matter, concerned shareholders may write to or contact Company's Registrar & Share Transfer Agent viz. M/s Alankit Assignments Limited, 2E/21, Jhandewalan Extension, New Delhi 110055 E-mail : rta@alankit.com & info@alankit.com Tel No. 011-42541955.

For Anant Raj Limited
sd/-

Manoj Pahwa
Company Secretary

Place : New Delhi
Date : 16-11-2017



Anant Raj Group

ई-मेल: manojpahwa@anantrajlimited.com, वेबसाइट: www.anantrajlimited.com

अनंत राज लिमिटेड

(पूर्व में अनंत राज इंस्टीट्यूट लिमिटेड के नाम से विदित)

CIN: L45400HR1985PLC021622

पंजी. कार्यालय: प्लॉट नं. सीपी-1, सेक्टर-8, आईएमटी मानेसर, गुरुगोव हरियाणा 122051, टेलीफोन: 0124-4265817

प्रधान कार्यालय: एच-65 कनाट सर्कस, नई दिल्ली-110001, टेली: 011-43034400, फैक्स: 011-43582879

शेयरधारकों के लिए सूचना

निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) प्राधिकरण में कम्पनी की इक्टिवटी शेयरों का अंतरण

यह सूचना 7 सितंबर, 2016 से प्रभावी कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑडिट, अंतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016 ('नियमावली') तथा नियमावली के परवर्ती संशोधन (नों) के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 (6) के प्रावधानों के अनुपालन में जारी की जा रही है।

नियमावली के अनुपालन में ऐसे सभी शेयरों जिनके लिए लगातार सात वर्षों या अधिक से लाभांश का दावा नहीं किया गया है अथवा वह अप्रदत्त रहा है, को केन्द्र सरकार द्वारा स्थापित निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) खाता में कम्पनी द्वारा अंतरित किया जाएगा।

नियमावली में निर्दिष्ट विभिन्न अपेक्षाओं के अनुसरण में कम्पनी ने ऐसे सभी शेयरधारकों जिनकी शेयरों को उपरोक्त नियमावली के अंतर्गत आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित किया जाना है, तथा जिस पर वर्ष 2008-09 तथा 2009-10 से लाभांश अप्रदत्त तथा दावा- रहित रहा है, को उपयुक्त कार्रवाई करने के लिए व्यक्तिगत रूप से सूचित कर दिया है। उनके फोलियो नम्बर अथवा डीपीआईडी- क्लाइन्ट आईडी तथा अंतरण के लिए नियत शेयरों सहित ऐसे शेयरधारकों का विवरण कम्पनी की वेबसाइट www.anantrajlimited.com की वेबसाइट पर अपलोड कर दी गई है। संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध है कि अन-कैश लाभांशों तथा आईईपीएफ प्राधिकरण की खाता में अंतरित की जाने वाली शेयरों के विवरणों की जांच के लिए वेबसाइट का निवेशक खंड देखें।

शेयरधारक कृपया ध्यान रखें कि ऐसे शेयरों पर उपचयित होने वाले सभी लाभों, वैध दावे की तिथि तक यदि कोई हो, सहित दावा-रहित लाभांश तथा आईईपीएफ प्राधिकरण/ सर्रैस खाता में अंतरित की जाने वाली समानरूप शेयरों दोनों के इस संदर्भ में नियमावली में निर्दिष्ट प्रक्रिया का अनुसरण कर वापस प्राप्त करने का दावा किया जा सकता है।

भौतिक पद्धति में शेयर धारित करने वाले संबंधित शेयरधारकों जिनकी शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित किया जाएगा, यह ध्यान रखें कि नियमावली के अनुसार आईईपीएफ में अंतरण के उद्देश्य से कम्पनी उनके द्वारा धारित मूल शेयर प्रमाणपत्रों की जगह डुब्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगी तथा ऐसे निर्गम के उपरान्त कम्पनी डी मेट पद्धति में डुब्लिकेट शेयर प्रमाणपत्रों को रूपांतरित करने तथा आईईपीएफ के पक्ष में अंतरण के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा डिपॉजिटरी को सूचित करेगी। उनके नाम में पंजीकृत मूल शेयर प्रमाण पत्र स्वतः निरस्त हो जाएंगे। तथा उसे अविचारणीय माना जाएगा। डी मेट पद्धति में धारित शेयरों के मामले में अंतरित होने के लिए नियत सीमा तक शेयर संबंधित शेयरधारकों की खाता से डेबिट हो जाएंगे। शेयरधारक पुनः ध्यान रखें कि उसकी वेबसाइट पर कम्पनी द्वारा अपलोड की गई विवरणों को आईईपीएफ / सर्रैस खाता में शेयरों के अंतरण के उद्देश्य से कम्पनी द्वारा डुब्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र (त्रों) के निर्गम के संदर्भ में पर्याप्त सूचना मानी जायेगी।

यदि 27 नवम्बर, 2017 तक संबंधित शेयरधारकों से कम्पनी को कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है तो कम्पनी इस समय लागू उपरोक्त नियमावली में निर्दिष्ट प्रक्रिया के अनुसार तथा उसके अनुपालन में आगे कोई सूचना दिए बिना आईईपीएफ प्राधिकरण में शेयरों का अंतरण कर देगी।

कृपया ध्यान रहे कि उपरोक्त नियमावली के अनुसार आईईपीएफ प्राधिकरण में एक बार शेयरों को अंतरित कर दिए जाने के बाद कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जा सकता है। ऐसे शेयरधारकों जिनकी शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित किया जाता है, वे नियमावली में निर्दिष्ट प्रक्रिया का अनुसरण कर आईईपीएफ प्राधिकरण से शेयरों को प्राप्त करने का दावा कर सकते हैं।

इस विषय पर किसी जानकारी/ स्पष्टीकरण के लिए संबंधित शेयरधारक कृपया कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट अर्थात मै. अलंकित एसाइन्मेन्ट्स लिमिटेड, 2 ई/ 21, झंडेवाला एक्स्टेंशन, नई दिल्ली- 110055, ई-मेल: rta@alankit.com एवं info@alankit.com, टेली. नं. 011-42541955 को लिखें या सम्पर्क करें।

अनंत राज लिमिटेड के लिए
हस्ता./-

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 16.11.2017

मनोज पाहवा
कंपनी सचिव